2025年2月14日

各  位

上場会社名  株式会社ロイヤルホテル

代 表 者  代表取締役社長 植田 文一

(コード番号 ９７１３ 東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 執行役員財務部長 坊傳 康真

(ＴＥＬ ０６－６４４８－１１２１)

特別利益の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年3月期第3四半期連結累計期間において、特別利益を計上することとなりましたのでお知らせい

たします。また、2024年5月13日に公表いたしました2025年3月期（2024年4月1日～2025年3月31日）の連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.特別利益の計上について

 当社は、2024年11月11日に開示いたしました「株式会社芝パークホテルとの資本業務提携契約締結および子会

社化に関するお知らせ」に記載のとおり、2024年11月29日付で株式会社芝パークホテルの株式を取得し子会社化

したことに伴い、2025年3月期第3四半期連結累計期間において、負ののれん発生益1,137百万円及び段階取得に

係る差益 344百万円を特別利益に計上いたしました。なお、負ののれん発生益の金額は、入手可能な合理的な情報

に基づき、暫定的に算定された金額であります。

2.2025年3月期通期連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

                                          （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 23,100 700 300 100 6円55銭

今回予想（Ｂ） 25,100 900 800 1,800 117円85銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 200 500 1,700 ―

増減率（％） 8.7 28.6 166.7 ― ―

(ご参考)前期同期実績
(2024年3月期)

20,668 557 587 901 55円30銭

修正の理由

2025年3月期の通期連結業績予想につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は、上記の「1.特別利益

の計上について」に記載のとおり、株式会社芝パークホテルの子会社化に伴い、同社の6ヵ月分（2024年10月

1 日～2025 年 3 月 31 日）の業績予想を取り込んだ予想となるため、前回発表予想を上回る見込みとなりまし

た。

また、親会社株主に帰属する当期純利益におきましては、売上高等の増加とともに、株式会社芝パークホテ

ルの子会社化に伴う特別利益（負ののれん発生益及び段階取得に係る差益）の計上により前回発表予想を上回

る見込みとなりました。

※上記の業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上